ПРОТОКОЛ
Проведения публичных слушаний по актуализации «Схемы теплоснабжения

Кировского городского округа Ставропольского края»

дата проведения 10.04.2023 года,
время проведения 11-00 часов.
место проведения: малый зал администрации Кировского городского округа
Ставропольского края.
Извещение о дате, времени и месте проведения публичных слушаний
размещено на официальном сайте администрации Кировского городского
округа Ставропольского края по адресу: Нир://к1г-роПа1.ги/

Предмет слушаний:
Рассмотрение актуализации Схемы теплоснабжения Кировского
городского округа Ставропольского края.
Целью проведения слушаний по рассмотрению актуализации схемы
теплоснабжения является выявление общественного мнения,
получение рекомендаций, предложений и замечаний по внесению
изменений в схему теплоснабжения.

Основание для проведения публичных слушаний:
Постановление Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. №154 «О
требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их разработки и
утверждения».

Присутствовали:
Магомедов Магомед-Тагир Зулпикарович -  первый заместитель
главы администрации Кировского городского округа
Ставропольского края,
Соседский Вячеслав Николаевич -  начальник отдела ЖКХ
администрации Кировского городского округа Ставропольского
края,
Шивяков Александр Михайлович - главный специалист отдела ЖКХ
администрации Кировского городского округа Ставропольского
края,
Колесников Геннадий Владимирович -  мастер Кировского участка
Г еоргиевского филиала государственного унитарного предприятия
Ставропольского края «Крайтеплоэнерго»,
Принято решение начать публичные слушания.

Порядок проведения публичных слушаний
1. Выбор председателя и секретаря публичных слушаний
2. Утверждение регламента публичных слушаний

3. Выступление докладчика по актуализации схемы теплоснабжения
Кировского городского округа городского округа Ставропольского
края

4. Обсуждение актуализированной схемы теплоснабжения Кировского
городского округа городского округа Ставропольского края

5. Принятие решения по результатам актуализации схемы
теплоснабжения Кировского городского округа городского округа
Ставропольского края

Схема теплоснабжения опубликована на официальном сайте администрации
Кировского городского округа Ставропольского края для ознакомления.

1. Избрать председателя публичных слушаний первого
заместителя главы администрации Кировского городского
округа Ставропольского края -  Магомедова Магомед-Тагира
Зулпикаровича

2. Избрать секретарем публичных слушаний - главного
специалист отдела ЖКХ администрации Кировского
городского округа Ставропольского края - Шивякова
Александра Михайловича

3. Утверждение регламента публичных слушаний
- время доклада -  30 минут
- время для ответов на вопросы, поступившие докладчику -  до
5 минут
- время для выступления -  до 5 минут
- время для повторных выступлений -  1 минута
- по порядку ведения публичных слушаний -  1 минута
Публичные слушания завершить в течении двух часов.

4. Выступление докладчика главного специалиста отдела ЖКХ
администрации Кировского городского округа Ставропольского
края по актуализации схемы теплоснабжения Кировского
городского округа Ставропольского края, разъяснение
постановления Правительства РФ от 22 февраля 2012 г. №154
«О требованиях к схемам теплоснабжения, порядку их
разработки и утверждения».

5. Актуализация схемы теплоснабжения разрабатывается с
соблюдением следующих принципов:

- обеспечение безопасности и надежности теплоснабжения
потребителей в соответствии с требованиями технических
регламентов;
- обеспечение энергетической эффективности теплоснабжения и
потребления тепловой энергий с учетом требований,
установленных федеральными законами;
- обеспечение приоритетного использования комбинированной
выработки электрической и тепловой энергии для организации

теплоснабжения с учетом экономической обоснованности;
соблюдение баланса экономических интересов

теплоснабжающих организаций и интересов потребителей;
- минимизация затрат на теплоснабжение в расчете на единицу
тепловой энергии для потребителя в долгосрочной перспективе;
- обеспечение недискриминационных и стабильных условий
осуществления предпринимательской деятельности в сфере
теплоснабжения.

Схема теплоснабжения подлежит ежегодной актуализации.
6. В ходе обсуждения актуализации схем теплоснабжении в связи

с отсутствием предложений и замечаний по итогам
общественных слушаний единогласным решением принять
актуализацию схемы теплоснабжения Кировского городского
округа городского округа Ставропольского края.

7. Протокол разместить на официальном портале администрации
Кировского городского округа городского округа Ставропольского
края в течении 3-х календарных дней с даты проведения публичных
слушаний.

V